___________________________________________________________________________

Av. Presidente Vargas, 640, Ed. Selecto, 5º andar – Campina – CEP: 66017-000.
Fone: (091) 3202-4150

http://www.crcpa.org.br

PORTARIA CRCPA Nº 73, DE 08 DE MAIO DE 2023.

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARÁ, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, resolve:

Art. 1º Ficam designados os funcionários: Márcio Cordovil Couto Pontes Ferreira, Alex
Henry Olivier Pinto e Camila Salgado Marques Holanda, como integrantes da equipe de planejamento
para Contratação de Empresa para fornecimento de 10(dez) identificadores digitais, Digital Object
Identifier (DOI), para os artigos das edições do ano de 2023 da Revista Paraense de Contabilidade (RPC),
sob a Coordenação do primeiro.

Art. 2° A equipe de Planejamento da Contratação deverá elaborar e assinar os atos
pertinentes à fase interna da licitação, em consonância com as previsões constantes na Lei nº 14.133, em
especial, os seguintes itens:

a) Estudos Preliminares;

b) Gestão de Riscos;

c) Termo de Referência ou Projeto Básico;

d) Mapa Comparativo de Preços e

e) Checklist de Fiscalização do objeto contratado.

Art. 3° Funcionários do CRCPA poderão ser convocados, eventualmente, a participar das
reuniões para auxílio na fase de planejamento.

Art. 4° A documentação gerada deve ser assinada pela equipe de planejamento para
contratação.

Art. 5° A presente Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-se
automaticamente quando da entrega dos itens elencados no art. 2º à área demandante.

CONTADOR IAN BLOIS PINHEIRO

Presidente

http://www.crcpa.org.br/

___________________________________________________________________________

Av. Presidente Vargas, 640, Ed. Selecto, 5º andar – Campina – CEP: 66017-000.
Fone: (091) 3202-4150

http://www.crcpa.org.br

Cientes:

Márcio Cordovil Couto Pontes Ferreira ________________________________________

Alex Henry Olivier Pinto   ___________________________________________________

Camila Salgado Marques Holanda ____________________________________________

http://www.crcpa.org.br/

		2023-05-09T14:26:36-0300
	IAN BLOIS PINHEIRO:93304102272